Grande
tüt. lhtl*u

FUIUDCI MUNIC,IPAL DE SAUDE

Aos 02 (dois) dias do mês de seternbro de í1024, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

com sede e foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro. 145 - Centro - Chà Grande - PE.

inscrito no CNPJ sob o n" 08.625.167/000í.50, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretáno de Saúde Sr.

Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor dê imóv( is, nomeado por meio da Portaria No 28512017 dalada en
0110812017 , portador da Carteira dr.' ldentidade N" 1 .826 ll2iSSP/PE, CPF no 353.431 .684'34, no uso da atribuiçáo

que lhe confere o OR|G|NAL, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa M. L. de Queiroz
Filho Ltda, inscrita no CNPJ sob o n" 23.693.860/000'l-53, estabelecida à Rodovia João Gouveia da Silva, S/No -

Boa Vista - Chã Grande/PE - CEP: 55.636-000, neste ato representada por seu representante legal, Sr José
Leonardo de Lira, portador da Carteira Nacional de Hrbilitação N" 02969278516, expedida pelo Departamento

Estadual de Trânsito de Pemambur:0, CPF N' 866.862.3i14-91 , doravante denominada CONTRATADA.

Consldanndo, a necesliid e de realinhamento de preç0, v,,sÍo gue, por determínação Federal, os

combustiveis sohenm acréscimo signiíicaÍivo nos preços tmto para aquisição no varejo como no atacado, não mais

se pactuando com o preço de mercado.

As partes celebram o pÍesente 10 TERMO ADITI'/O. que se regerá pelas cláusulas e condrçoes seguintes

DO OISJETO:

CúUSULA PRIMEIRA - O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e
cinco inteiros por cento) do obj€rto contatado, correspondente a R$ 2.261,63 (Dois mil, duzentos e sessenta e

um reais e sessenta e três cêntavos) a mais no valor g obal do Contrato FMS N0 076/2024, em coníormidade com
o disposto no arl. 65, §10, da Lei Ferderal N0 8.666i93.

DO PRECO:

CúUSULA SEGUNDA - Fica, a paÍtir de 02.09.2024, c valor unitário reajustado, nos termos do art. 65, inciso ll,
alinea d, da Lei Federal n0 8.666i93, como segue: Acrés:imo do valor do Óleo Diesel Sí0 de RS 5,63 (cinco reais
e sessenta e três centavos) p/litIo para R$ 5,64 (cinco reais e sessenta e quatro centavos) p/litro, em
conformidade com o disposto no art. 65, ll, alinea d, da Lei Federal N0 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O acrêscimo de valor de que trata o caput será aplicada sobre a quantidade aditada
conforme apuração na data supracitada, de acordo com c quadro anexo que integra o presente Termo.

Combuslível- Diesel, Tipo 1310, altomotivo em menor proporção. nitrogênlo enxoÍe e
io e de acordo com I sla(:ão a ANP

Ut{IDADE

401

DO VALOR:

AV. Sõo José, n. l0t. CentÍo, Chõ GÍohde-rE. CEpSS.ó -fi)o I [elefone: El 3537-l l.to | ÇNpJ: I 1.Ot9.80ó/mol -90
E-moil ouvldorio@f hogronde.pe. gov I Slte vyww.chogÍondê.pe.gov.bÍ

QNT ESTIi,IADA

PRll\lElRO TERlvl? ADITIVO AO CONTRATO FMS

N.O O7ô/2O24, OUE ENIRE S/ CELEBRAM O FUNDO

MLINICIPAL DE SAÚDE DE CHA GRANDE. PE E A

E\\íPRESA M. L. DE QUEIROZ FILHO LTDA. PARA

OS F/NS QUE SE ESPEC/F/CÁ

Consi&rando, a solicitaçfu de izcréscimo de aüoxinadamente 25% (vinte e cinca inteios por cento) do

objeto do Contrato FMS M 076,'2(t24, oríunda da Secretaria signatária do contrato de oigem. devidanente

adoizado pelo Sr. Seaetário Muncipal de Saúde

'lt

02

J.-r:
Chã Grande

uul tn*. irtl*.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CúUSULA QUINTA. As despesas deconentes do Prcsente Termo Aditivo serão custeadas com os recursos

constantes da dotação orçamentária especiÍicada, consi3nada no Orçamento Municipal do exercicio 2024, com a

seguinte Íonte e destino: Órgáo:8000 - Secretaria de Saúde - Unidade: 8002 - Fundo lVlunicipal de Saúde -
Atividade: 10.302.'1014.2.852 - Manutenção e Qualificaçào da Rede Especializada de Saúde - Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 - Matedal de Consumo.

DA PUBLICACÂO:

CúUSULA SEXTA - Conforme disposto no parÉrgrafo único do art. 61 da Lei no 8.666/93 o presente termo aditivo

seÉ publicado na lmprensa OÍicia do Municipio, de forma resumida trazendo em si a prestação de legitimidade e
valendo contra terceiros desde a sua publicaçã0.

DO F'ORO:

CúUSULA SÉT|MA - O Foro para dirimir questôes relativas à pÍesente contrataÇâo será o Foro da Comarca de
GravatíPE, com prejuízo a qualquer outro, por mais pnviiegiado que seia

E, por estarem justos e acordados, Íirmam o presente TERi/o ADITIVO, elaborado em 03 (três) vias de
igual teor e forma, para o mesmo fim, vai subscrito pela CONT TADA. para que
este Termo Aditivo uea todos legais. -ü:#,;-;

a

CPF NO 1.684-34

Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

cPF N" 866.862.324.91
M. L. DE QUEIROZ FILHO LTDA

CONTRATADA

TESTEIIíUNHAS:

ME: :
O

PF:
'ÇÇ=1qz.ag4-q!NOM

CPF:

AV. Sõo José, n''tOl. CênlÍo. Chô GÍonde-pE. Cgf SS.egb-OOO
E-moil ouvidorio@çhogronde.pe.gorlb,

I

TêleÍone:81 3537-1140 I CNpJ: I l.(x9.BOó/O(x)l -90
Sllê www.chogronde.pe.gov.br

CúUSULA TERCEIRA - Fica acrescido ao Contrato originário o Valor de R$ 2.26í,63 (Dois mil, duzentos e

sessenta e um Íeais e sessenta e três centavos), reÍerente à Aquisição de Combustivel acima Cetalhado.

DAS DEMAIS CúUSULAS:

CúUSULA QUARTA . Ficam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não foram êxpressamente

modificadas por este Termo Aditivo.

DOS RECURSOS:

,&

ll I